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Inledning och bakgrund 
Denna lathund beskriver hur du registrerar anläggningar där hela kostnaden har dragits av 
skattemässigt. Lathunden beskriver hur du ser till att det blir en korrekt temporär skillnad som 
det räknas uppskjuten skatt på.  
 
Exempel kan vara direktavdrag inom ramen för det utvidgade reparationsbegreppet eller 
vissa räntekostnader.  
 

Skattemässiga värden – värt att känna till 

Det bokföringsmässiga och det skattemässiga anläggningsregistret existerar parallellt i Vitec 
Ekonomi utan att dubbelregistrering behöver ske. Så länge det bokföringsmässiga 
avskrivningsunderlaget och det skattemässiga avskrivningsunderlaget är detsamma så 
behöver du inte göra någonting, men om de skiljer sig åt så behöver du korrigera det med 
hjälp av tillägg/avdrag.  
 

Lite definitioner i Vitec Ekonomi som är bra att känna till 

• Det skattemässiga avskrivningsunderlaget är: 
planmässigt avskrivningsunderlag +/- planmässiga tillägg/avdrag +/-skattemässiga tillägg/avdrag 

• Den uppskjutna skatten är (skattesatsen * temporär skillnad).  
• Den temporära skillnaden är skillnaden mellan det bokföringsmässiga restvärdet och 

det skattemässiga restvärdet.  
• Restvärdet är avskrivningsunderlaget minus avskrivningar.  

 
Med andra ord: Eftersom det skattemässiga avskrivningsunderlaget är detsamma som det 
bokföringsmässiga underlaget från början så behöver du korrigera det med ett tillägg/avdrag 
för att den temporära skillnaden ska beräknas korrekt i de fall det skattemässiga underlaget 
ska vara 0.  
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Exempel:  

 
 
Den här anläggningen har ett bokföringsmässigt avskrivningsunderlag på 1.000.000kr som 
skrivs av på 40 år. Skattemässigt har den ett avskrivningsunderlag på 0kr som inte skrivs av. 
Den temporära skillnaden blir alltså helt korrekt det bokföringsmässiga restvärdet. 
Anläggningen kommer ut på rapporten när du väljer att ta med anläggningar med 
avskrivningsprocent 0 

 
 

 
 
Om jag inte hade minskat det skattemässiga avskrivningsunderlaget så hade beräkningen 
blivit fel eftersom systemet då hade ansett att det fanns ett skattemässigt 
avskrivningsunderlag:  
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Det räcker alltså inte med att avskrivningsprocenten är 0 för att det ska bli rätt, du behöver 
också korrigera det skattemässiga avskrivningsunderlaget så att det blir 0.  


